1

 PROPOSIÇÕES DE 11/11/1999 (DOPJ 19/11/1999)

Por proposição oral do Exmº. Sr. Des. Etério Galvão (Presidente), “Decidiu o Conselho, à

unanimidade, denominar “FÓRUM DO RECIFE” o Fórum construído pela atual

administração do Poder Judiciário, situado na Ilha Joana Bezerra, a ser inaugurado

no próximo dia 03 de dezembro de 1999 e submeter o parecer favorável deste Colegi-

ado ao crivo da Corte Especial do TJPE (Art. 1º da Resolução nº 16/85 do TJPE)”.

Por proposição oral do Exmº. Sr. Des. Etério Galvão (Presidente), “Decidiu o Conselho, à

unanimidade, denominar “JUIZ DR. JOSE LOPES DE OLIVEIRA” o 1º Tribunal

do Júri do FÓRUM DO RECIFE, submetendo a proposta à apreciação da Egrégia

Corte Especial do TJPE, com parecer favorável deste Colegiado ao crivo da Corte

Especial do TJPE (Art. 1º da Resolução nº 16/85 do TJPE)”.

Por proposição oral do Exmº. Sr. Des. Etério Galvão (Presidente), “Decidiu o Conselho, à

unanimidade, denominar “DESEMBARGADOR AGAMENON DUARTE LIMA” o

2º Tribunal do Júri do FÓRUM DO RECIFE e submeter a matéria à análise da Corte

Especial do TJPE, com parecer favorável deste Colegiado ao crivo da Corte Especial

do TJPE (Art. 1º da Resolução nº 16/85 do TJPE)”.

Por proposição oral do Exmº. Sr. Des. Etério Galvão (Presidente), “Decidiu o Conselho, à

unanimidade, determinar que permaneça com o nome do “JUIZ DR. GERALDO DE

SOUZA VALENÇA” a Sala que até agora funciona como Sala das Sessões do 2º

Tribunal do Júri, situada no Fórum Thomaz de Aquino Cyrillo Wanderley”.